
 

    
                          

 
IL RETTORE  

 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n° 240, recante “norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 18, co.5, lett. f; 

VISTA la legge 04.04.2012, n° 35 di “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 9 
febbraio 2012, n° 5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo” 
ed in particolare l’art. 49, comma 1, lett. h), che modifica l’art. 18, comma 5, lett. f) della 
suddetta legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca di cui al D.R. n° 5 del 04.01.2016, 
modificato con D.R. n. 2699 del 08.08.2016, e successivamente modificato con D.R. 3835 
del 02.11.2021; 

VISTI  i DD.RR. n.2961 del 05.04.2019 e n.3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. 
Salvatore Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e 
provvedimenti; 

VISTO il D.R. 2028 del 15 maggio 2024 con il quale è stata indetta presso il Dipartimento di 
Agricoltura, Alimentazione e Ambiente (Di3A), Responsabile Scientifico della borsa Prof. 
Giuseppe Muratore, la selezione per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca per soli titoli 
della durata di mesi 3 e dell’importo di € 5.000,00 lordi, dal titolo “Studio della shelf life di 
prodotti ortofrutticoli in relazione al sistema di condizionamento”, da attivare nell’ambito 
del programma di ricerca “PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020, titolo del progetto: 
“Conservabilità, qualità e sicurezza dei prodotti ortofrutticoli ad alto contenuto di servizio” 
– POFACS - CUP: B64I20000070005, di cui è Responsabile scientifico il prof. Cherubino 
Leonardi; 

VISTO il D.R. 2468 del 13 giugno 2024, con il quale è stata emanata la graduatoria generale di 
merito; 

VISTA la nota del 14 giugno 2024 prot. n. 245707 con la quale la dott.ssa Silvia Meli ha comunicato 
di voler rinunciare all’attribuzione della borsa di ricerca di cui al bando di selezione sopra 
citato; 

VISTA la nota del 18 giugno 2024 prot. n. 247718 con la quale il Responsabile Scientifico prof. 
Giuseppe Muratore, chiede lo scorrimento della graduatoria al fine di conferire la borsa di 
ricerca alla seconda in graduatoria, ai sensi dell'art. 8 del Regolamento per il conferimento 
delle borse di ricerca; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Gabriella Toscano è collocata al secondo posto nella suddetta 
graduatoria; 

  
D E C R E T A 

 

Art. 1 –  Per i motivi indicati in premessa, la dott.ssa Gabriella Toscano, quale seconda classificata    
nella graduatoria generale di merito della selezione per l’attribuzione di una borsa di 
ricerca, presso il Dipartimento Agricoltura, Alimentazione e Ambiente, della durata di 3 
mesi e dell’importo di € 5.000,00 lordi, comprensivi degli oneri a carico dell’Ateneo, dal  

 
 
 
 
 



 

 
titolo: Studio della shelf life di prodotti ortofrutticoli in relazione al sistema di 
condizionamento”, con Responsabile scientifico il prof. Giuseppe Muratore, da svolgere 
nell’ambito del progetto di ricerca “PON Ricerca e Innovazione” 2014-2020, dal titolo: 
“Conservabilità, qualità e sicurezza dei prodotti ortofrutticoli ad alto contenuto di servizio” 
– POFACS - CUP: B64I20000070005, è dichiarata vincitrice, sotto condizione del 
possesso dei requisiti richiesti dal bando di selezione, di cui al D.R. 2028 del 15 maggio 
2024 citato in premessa; 

 
 Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo on-line sul sito 

web di Ateneo. I termini per eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione. 
 
Catania,  
 
 

    PER IL RETTORE 
Il Delegato alla Ricerca 
(Prof. Salvatore Baglio) 
 

 
MLI 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
24/06/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
24/06/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
251754      III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
2629

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
24/06/2024    24/07/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
1119        251760


		2024-06-20T12:29:22+0200
	Salvatore Baglio




